
（敬称略）

役 名 氏 名 所 属 都道府県名

委員長 山内　浩行 　(株)山内煙火店 山梨県

副委員長 佐野　泰隆 　(株)若松屋 愛知県

委　員 小口　浩史 　三遠煙火(株) 静岡県

〃 小幡　知明 　(有)菊屋小幡花火店 群馬県

〃 小松　忠信 　(株)小松煙火工業 秋田県

〃 今野　義和 　(株)北日本花火興業 〃

〃 杉浦　直行 　(株)稲垣屋 愛知県

〃 園田　洋平 　(株)太洋花火 鹿児島県

〃 本田　和憲 　(有)片貝煙火工業 新潟県

役 名 氏 名 所 属 都道府県名

委員長 杉浦　直行 　(株)稲垣屋 愛知県

副委員長 加藤　　肇 　マルカ(株) 東京都

委　員 井上　吉勝 　井上玩具煙火(株) 静岡県

〃 稲垣　泰克 　三州火工(株) 愛知県

〃 恩田　潤一 　(株)オンダ 東京都

〃 金子　泰久 　(株)カネコ 愛媛県

〃 古賀　章広 　葛城煙火(株) 奈良県

〃 佐野　泰隆 　(株)若松屋 愛知県

〃 鈴木　憲三 　(株)鈴木花火 〃

〃 中村　　博 　保田紙工(株) 〃

〃 増田　信次 　増田煙火(株) 〃

役 名 氏 名 所 属 都道府県名

委員長 今野　義和 　(株)北日本花火興業 秋田県

副委員長 生島　雄作 　(株)生島煙火 大分県

委　員 芳賀　克司 　(株)芳賀火工 宮城県

〃 脇野　正裕 　(株)ワキノアートファクトリー 福岡県

〃 和田　　順 　(株)ファイアート神奈川 神奈川県

オブザーバー 畑中　修二 　日本煙火協会 ―

（令和3年3月10日就任）

本委員会構成名簿

事業推進委員会

がん具煙火検査制度運営委員会

煙火保安委員会



（敬称略）

役 名 氏 名 所 属 都道府県名

委員長 稲垣　泰克 　三州火工(株) 愛知県

副委員長 中村　　博 　保田紙工(株) 〃

委　員 飯田　光明
　(国研)産業技術総合研究所
　環境安全本部安全管理部客員研究員

―

〃 古賀　章広 　葛城煙火(株) 奈良県

〃 佐野　泰隆 　(株)若松屋 愛知県

〃 鈴木　憲三 　(株)鈴木花火 〃

役 名 氏 名 所 属 都道府県名

委員長 田村　昌三 　東京大学名誉教授 ―

副委員長 小川　輝繁 　横浜国立大学名誉教授 ―

委　員 飯田　光明
　(国研)産業技術総合研究所
　環境安全本部安全管理部客員研究員

―

〃 小口　友義 　三遠煙火(株) 静岡県

〃 今野　義和 　(株)北日本花火興業 秋田県

〃 山内　浩行 　(株)山内煙火店 山梨県

役 名 氏 名 所 属 都道府県名

委員長 中村　英嗣 　九州工業大学シニアアカデミー ―

委　員 江口　　真 　東京消防庁予防部危険物課長 ―

〃 恩田　潤一 　(株)オンダ 東京都

〃 古川　英子 　(一財)消費科学センター企画運営委員 ―

〃 坂爪　正幸 　(一社)日本DIY・ホームセンター協会専務理事 ―

〃 佐野　泰隆 　(株)若松屋 愛知県

〃 田中　貞臣 　ガス石油機器PLセンター長 ―

事故調査委員会

がん具煙火安全管理委員会

マーク管理委員会

特別委員会構成名簿



（敬称略）

役 名 氏 名 所 属 都道府県名

委員長 小口　浩史 　三遠煙火(株) 静岡県

副委員長 小勝　康平 　(株)丸玉屋小勝煙火店 東京都

委　員 齋藤健太郎 　響屋大曲煙火(株) 秋田県

〃 山﨑　智弘 　(株)山﨑煙火製造所 茨城県

〃 上條　僚士 　(有)華松煙火 長野県

〃 村瀬　　功 　(株)村瀬煙火 岐阜県

〃 森上　真夢 　(有)森上煙火工業所 岡山県

〃 木塚　勝也 　西日本花火(有) 福岡県

オブザーバー 小幡　知明 　(有)菊屋小幡花火店 群馬県

役 名 氏 名 所 属 都道府県名

委員長 佐野　泰隆 　(株)若松屋 愛知県

副委員長 古賀　章広 　葛城煙火(株) 奈良県

委　員 恩田　潤一 　(株)オンダ 東京都

〃 加藤　　肇 　マルカ(株) 東京都

〃 杉浦　直行 　(株)稲垣屋 愛知県

〃 能勢　健作 　国際おもちゃ花火協同組合専務理事 ―

（全委員会適用）

特別委員会構成名簿

青年部会運営委員会

おもちゃ花火の日広報委員会

　　　　　　・必要に応じてオブザーバーを選ぶ

　　　　　　・必要に応じて小委員会を設ける


